
Uchwała Nr LI/353/2022
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 23 sierpnia 2022 roku

w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na
terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 32 ust. 1-3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016
r.  - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.).

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą:

1. Przedszkole Samorządowe w Nowym Mieście nad Pilicą w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
im. Karola Wojtyły w Nowym Mieście nad Pilicą ul. Ogrodowa 16, 26-420 Nowe Miasto nad 
Pilicą.

§ 2.

Ustala  się  sieć publicznych oddziałów wychowania przedszkolnego w szkołach podstawowych na
terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą:

1. w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bł. Franciszki Siedliskiej w Żdżarach, Żdżary 75B, 
26-420 Nowe Miasto nad Pilicą; 

2. w Publicznej Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nowym Mieście 
nad Pilicą ul. Szkolna 4, 26-420 Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 3.

Sieć  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  uzupełnia
niepubliczna  placówka,  o  której  mowa w art.  17  ust.  3  ustawy z  dnia  27  października  2017 r.  
o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.):

1. Przedszkole Niepubliczne „PAULA”, Pl. O H. Koźmińskiego 6, 26-420 Nowe Miasto nad
Pilicą.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

§ 5.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr LI/353/2022

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
z dnia 23 sierpnia 2022 roku

w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na
terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.
1082  z  późn.  zm.)  rada  gminy  ustala  sieć  prowadzonych  przez  gminę  publicznych  przedszkoli,
oddziałów przedszkolnych  w szkołach  podstawowych oraz  przedszkoli  niepublicznych,  o  których
mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.). 

Podjęcie uchwały jest kwestią porządkową wynikającą z powyższego zapisu. Istniejąca sieć
przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych pozwala na prowadzenie
rekrutacji  dzieci  do  istniejących  placówek  oświatowych  w  celu  zapewnienia  dzieciom  realizacji
wychowania  przedszkolnego  na  warunkach  określonych  w  ww.  ustawie.  W  ostatnich  latach
obserwujemy nieznaczny wzrost zapotrzebowania na opiekę przedszkolną. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


